ocio compertū haberent: sēcēm occasione sumentes: instrūctis tantum. x. M.  
armatorū ciuiū & Platxēsibus auxiliaribus. M. aduersuz. dc. milia hōstiū cāpis  
Marathonis proruperūt. Melciades ei tunc bello p̄fuit: q̄ celeritate magis:  
quā uirtute fretus alaci satis expeditione prius hosti cōminus inhæsit: quam  
posset expedito sagittarū iactu propulsari. Tanta in eo bello diuersitas certādi  
fuit: ut ex alia parte uiri ad occidendum parati: ex alia pecudes ad moriēdum  
pr̄paratæ putarentur. cc. Persarū apud campos Marathonios ea tēpestate  
ceciderunt. Sensit Darius hoc damnum. Nā uictus fugatusque arreptis nauī  
bus refugit in Persas. Cum autem instauraret bellum: & ulcisci in uictores  
imoliretur: in ipso apparatu concidit olymпиade septuagesima quarta: hoc est  
post urbem conditam anno. cc. bx. quinto: quo tēpore Romæ Popilia uirgo  
ob crimen stupri uiua defossa est. Xerxes Dario patri in regno succedēs bellū  
aduersus Gr̄aciam a patre suscep̄tum: per quinquenniū instruxit: quod De/  
maratus Lacedēmoniis: qui tunc forte apud Xerzen exulabat per tabellas pri  
mum scriptas: deinde cāratas suis prodiit.

### Xerxes Dario in regnum patris successit.

Gitur Xerxes. dcc. M. armatorū de regno. &c. ccc. M. de auxiliis/  
rostratas & iam naues. M. cc. otherarias autem tria. M. numero  
babuisse narratur: ut merito inopinato exercitui imēsæque classi  
uix ad potum flumina: uix ad ingressum terras: uix maria ad cur  
sum suffecisse memoratū sit. Huic tā incredibili temporibus nostris agmini:  
cuius numerum nunc difficilius est astrui: quam tunc fuit uici: Leonides rex  
Spartanorum cum .iii. M. hominum in angustiis thermopylarum obstitit.  
Xerxes autem contemptu paucitatis obiectæ iniri pugnam. conseri manum  
imperat. Porro illi: quorum cognati & comanipulares i cāpis Marathonis  
occubuerant & certaminis simul & cladis extitere principiū. Deinde succedēs  
sibi turba maior: ac segnior: cum iam neque ad procurrendum libera: neque  
ad pugnandum expedita: neque ad fugiendum prompta solis mortibus subia/  
ceret: triduo continuo non duorū pugna: sed cādes unius populi fuit. Quarto  
autez die cum uideret Leonides undique hostē circūfundi: hortatur auxilia/  
res socios: ut subtrahentes se pugnæ in cacumen mōtis euadat: ac se ad meliora  
tempora referuent. Sibi uero cum Spartanis suis aliam sorte in eē subeundaz.  
plus se patriæ debere: quā uitæ. Dimissis sociis Spartanos admonet: de gloria  
plurimum: de uita nihil sperandum: neque expectandum uel hostem: uel diez:  
sed occasione noctis prorumpenda castra: comimiscenda arma: conturbanda  
agmina esse. Nusquam uictores honestius: quam in castris hostiū cē pituros.  
Persuasi igitur mori malle in ultionem futuræ mortis armantur: taquaž ipsi